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Obradował Zarząd LOT KOCIEWIE 

12 lipca w gościnnych progach Fabryki Sztuk obradował Zarząd Lokalnej Organizacji Turystycznej 

KOCIEWIE, któremu przewodniczyła Wiceprezes Zarządu LOT KOCIEWIE Magdalena Olszewska-

Gibas. Podczas zebrania członkowie Zarządu przedyskutowali bieżącą działalność Biura LOT 

KOCIEWIE, a także rozmawiali nt. pozyskania nowych członków dla Stowarzyszenia z branży 

turystycznej. Przede wszystkim dużych obiektów noclegowych, które mogłyby wnieść swoje 

doświadczenie oraz nowe spojrzenie na turystykę na Kociewiu. Poza tym Zarząd przyjął uchwałę 

intencyjną podnoszącą składkę dla członków LOT KOCIEWIE na rok 2023. Kolejnym krokiem będzie 

przedyskutowanie tej decyzji przez Walne Zebranie LOT KOCIEWIE, które zbierze się 25 sierpnia 

oraz podjęcie stosownej uchwały.   

Wizyty blogerów turystycznych 

W lipcu w ramach kampanii promocyjnej „Ruszaj na Kociewie – wzmocnienie marki regionu” 

realizowanej przez trzy Lokalne Grupy Działania z obszaru Kociewia: LGD „Chata Kociewia”, LGD 

„Gminy Powiatu Świeckiego oraz LGD „Wstęga Kociewia” przy merytorycznym wsparciu Lokalnej 

Organizacji Turystycznej KOCIEWIE nasz region odwiedził Karol Werner prowadzący bloga „Kołem się 

toczy”. Jest to już trzeci bloger turystyczny, który odwiedził nasz Region w ramach kampanii. Karol 

jako specjalista od turystyki rowerowej zrealizował film o Wiślanej Trasie Rowerowej na terenie 

Kociewia, który w zaledwie 10 dni został wyświetlony 42 tysięcy razy i skomentowany przez ponad 

200 użytkowników serwisu YouTube. W filmie: https://www.youtube.com/watch?v=l-6tBmyrGQ8 

ukazane są takie miejscowości jak Tczew, Pelplin, Grodzisko Owidz, Starogard Gdański, Osiek, Świecie, 

Gniew, Nowe a także Wdecki Park Krajobrazowy. 

Na początku lipca nasze zaproszenie na Kociewie przyjął również Bartek Dziwak prowadzący bloga 

Bartekwpodrozy.pl. Tematem wizyty studyjnej było Kociewie w rytmie slow. Przygotowane relacje 

oraz posty, a także artykuł na blogu mają ukazać nasz region jako miejsce, w którym można wypocząć 

od zgiełku miasta oraz codziennych obowiązków. Bartek odwiedził m.in. kociewskie agroturystyki – 

Toskanię Kociewską, serowarnię Radostowskie Rarytasy, a także sztandarowe atrakcje takie jak 

Bazylika Katedralna w Pelplinie, Zamek w Gniewie, Muzeum Wisły, Centrum Konserwacji Wraków 

Statków i Fabryka Sztuk w Tczewie, a także takie miejscowości jak Starogard Gdański, Nowe, Kasparus 

czy Długie. Wizyta ta została dofinansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego oraz Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. 

Na Kociewiu rok cały… kręcimy filmy o obrzędach kociewskich 

W tym miesiącu nagrywaliśmy pierwszy z serii filmików o obrzędach kociewskich, które powstają       

w ramach projektu „Na Kociewiu rok cały… - zapomniane obrzędy kociewskiej wsi” 

dofinansowanego przez Narodowe Centrum Kultury. Pierwszym etapem były konsultacje 

merytoryczne z Panią profesor Marią Pajkąkowską-Kensik, która przygotowała konspekt filmu. 
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Następnie Kamila Gillmeister z Fabryki Sztuk oraz Mirosława Möller z Gminnego Ośrodka Kultury          

i Biblioteki Publicznej w Skarszewach przeprowadziły warsztaty wśród dzieci i młodzieży zapoznając 

ich z dawnymi tradycjami kociewskimi. Na warsztatach wypracowano ostateczny wygląd filmów,        

a także zrekrutowano młodych aktorów. Za scenariusz odpowiedzialna była Ewelina Karczewska-

Luhm. Film o żniwach na Kociewiu nagrywany był w Muzeum-Kaszubski Park Etnograficzny                 

we Wdzydzach, w jednej z chałup pochodzących z Kociewia. Teraz film został poddany obróbce 

technicznej, a następnie będzie udostępniony w internecie. 

  

8. Powiślańsko-Kociewski Rajd Rowerowy 

24 lipca, ponad setka rowerzystów stawiła się na starcie w Kwidzynie, aby wspólnie wziąć udział          

w 8. Powiślańsko-Kociewskim Rajdzie Rowerowym. Wydarzenie to zorganizowane przez Lokalną 

Organizację Turystyczną wraz z Partnerami Miastem i Gminą Gniew oraz Miastem Kwidzyn,           

przy wsparciu finansowym Powiatu Tczewskiego co roku cieszy się dużą popularnością wśród 

cyklistów. Na starcie wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkową przypinkę oraz mapkę z trasą rajdu.    

W tym roku przejechali ponad 57 km przez Kwidzyn, Podzamcze, Gurcz, Jarzębinę, Janowo, Lipianki, 

Jaźwiska, Potłowo, Nicponię, Tymawę, Jelenicę, Aplinki, Korzeniewo, Marezę do Kwidzyna. 

Tradycyjnie już uczestnicy zrobili sobie zdjęcie z mostem Opalenie-Kwidzyn, który połączył dwa 

regiony: Kociewie i Powiśle. Fotorelację z wydarzenia można zobaczyć na naszym Facebooku: 

https://bit.ly/3d1lPhJ A już w sierpniu 25. Kociewsko-Borowiacki Rajd Rowerowy, który wyruszy       

z Wirt. Serdecznie zapraszamy! 

 

Praktykantka w naszym biurze 

Lipiec to pierwszy miesiąc wakacji, ale jest to również czas, kiedy praktyki w naszym biurze 

rozpoczynają studenci. W lipcu swoją wiedzą wspomagała nas Marta Szwedowska, studentka II roku 

studiów magisterskich kierunku Krajoznawstwo i Turystyka Historyczna Uniwersytetu Gdańskiego. 

Marta pomagała nam przy tworzeniu publikacji związanych ze Świętem Kociewia, a także przy 

organizacji 8. Powiślańsko-Kociewskiego Rajdu Rowerowego. Warto wspomnieć, że Marta jest też 

laureatką nagrody na „najbardziej kociewskie zdjęcie” w konkursie „Najlepiej Kociewie czuje się         

w Zblewie. Edycja 2021”. To właśnie jej zdjęcie znalazło się na okładce naszej sztandarowej publikacji 

„Niezbędnika Turysty”, który wydawany jest 4 tysiącach egzemplarzy.    

Gwiazdkujemy Starogard Gdański – odsłonięcie nowych atrakcji w mieście 

#GwiazdkujemyStarogard to akcja, w którą włączyliśmy się kilka miesięcy temu... We współpracy        
z Wydziałem Informacji Społecznej Urzędu Miasta Starogard Gdański powstały figurki Gwiazdków, 
które stanęły w przestrzeni miasta. Te mosiężne rzeźby przygotował Piotr Tyborski - artysta rzeźbiarz.  
Oficjalnie odsłonił je Prezydent Miasta Janusz Stankowiak w towarzystwie dzieci z Niepublicznego 

Przedszkola Plastuś i Miejskiego Przedszkola Publicznego nr 5 im. Janusza Korczaka w Starogardzie 
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Gdańskim oraz miejskiej maskotki Gwiazdka. Przy starogardzkim dworcu kolejowym stanął 

GWIAZDEK PODRÓŻNIK, a na mostku w Parku Miejskim przysiadł GWIAZDEK WĘDKARZ - w obu 

miejscach dzięki kodowi QR można przenieść się na stronę internetową miasta i dowiedzieć się  więcej 

o samej maskotce, akcji gwiazdkowania, a wkrótce o konkursach, szlaku Gwiazdka oraz innych 

ciekawostkach... Jesteśmy pewni, że to dopiero początek i wkrótce pojawią się kolejne wcielenia 

Gwiazdka, a my z radością weźmiemy udział w tym przedsięwzięciu. 


